
1 
 

 
Zápis ze 48. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 27. září 2018 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, Josef David, Martin Chládek, František Illek,   
        Počet: 11 
 
Omluveni:      

Počet: 0 
Hosté:    
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti požární zbrojnice 48. zasedání Zastupitelstva 
městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 20. 9. 2018 doposud.  
2. 
Schválení programu 48. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 48. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 48. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Pracovní pozice  
b) Úvěrová smlouva ČS  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Předání majetku a Přílohu č. 9 ZL 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Přílohy č. 10 ZL  

7. Smlouvy 
a) Kupní smlouva - předkupní právo  

8. Nemovitosti  
a) Žádost o nájem nebytových prostor 
b) Žádost o koupi pozemku  

9. Stavební akce 
a) Oprava silnice II/400  
b) Oprava vodoteče 2018 
c) Odvlhčení obecní budovy  
d) Biocentrum Stará hora  
e) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula 
f) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice  
g) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť ZŠ Višňové  
h) Přemístění trafostanice Škola  
 
           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 
 



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 48. zasedání: Josef David, Pavel Havelka. 
 

           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 
 

a) Pracovní pozice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Prodloužení pracovní smlouvy s pracovníka údržby obce xxx xxx, a to v termínu od 1. 11. 
2018 do 11. 12. 2018.  

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Úvěrová smlouva s ČS 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o úvěru č. 0442378449 s Českou spořitelnou, IČ 45244782. 
Příloha č. 1.  

           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

c) Předání majetku, příloha č. 9 zřizovací listiny  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Předání majetku „dešťová kanalizace naproti OÚ“ v hodnotě 456.541,32 Kč včetně DPH a 
současně Přílohu č. 9 k Dodatku č. 3 ke zřizovací listině ze dne 1. 3. 2009 příspěvkové 
organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové – příspěvková 
organizace. 

Příloha č. 2.  
           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Příloha č. 10 zřizovací listiny 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přílohu č. 10, která doplňuje Přílohu č. 7 Zřizovací listiny ze dne 24. 9. 2009 Základní školy a 
Mateřské školy, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace. 

Příloha č. 3.  
           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
 
 



3 
 

7. 
Smlouvy  

a) Kupní smlouva – předkupní právo 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  využití předkupního práva z čl. VIII Kupní smlouvy uzavřené s panem xxx xxx, narozen xxx, 
bytem Švermova xxx, 902 01 Pezinok na pozemek parc. čísla 3325/58 o výměře 879 m2 v k. 
ú. Višňové, a to zpětným nákupem pro městys Višňové uvedeného pozemku za cenu 212.718,-
- Kč.  

 
Pro: 10 Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, Josef David, František Illek,  
Zdržel se: Martin Chládek  
Proti:  0             
Usnesení bylo přijato.  
 
8.  
Nemovitosti  

a) Záměr pronájmu nebytových prostor 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr pronájmu nebytových prostor části nemovitosti parc. č. st. 35/1 v k. ú. Višňové, viz 
zákres. 

Pro: 10 Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav 
Svoboda, Tomáš Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, František Illek, 
Martin Chládek  

Zdržel se: 1  Josef David  
Proti:  0             
              
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Žádost o koupi pozemku  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Žádost o koupi části pozemku 3311/1, viz zákres.  

  
9. 
Stavební akce  

a) Oprava silnice II/400 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o Opravě asfaltové komunikace II/400, 
-    dopravní uzávěra v termínu 2. – 12. 10. 2018 

Příloha č. 4. 
 

b) Oprava vodoteče 2018 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  stavební výbor připravuje zadání výzvy s předpokládanou cenou cca 170.000 Kč bez DPH - 
viz rozpočet žádosti o dotaci. 
 
 
 
 
 



4 
 

c) Biocentrum Stará hora 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke SOD ze dne 16. 7. 2018, Oznámení změny OPŽP, Specifikaci změn, Rozpočet 
změny, PD změny, které budou podány prostřednictvím firmy PIONS na SFŽP. 

Příloha č. 5.  
 
Pro: 9  Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, Martin Chládek  
Zdržel se: 2  František Illek, Josef David  
Proti:  0             
 
Usnesení bylo přijato  
 
 

d) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke SOD č. 220/2018 se zhotovitelem Elektromontáže Švéda s.r.o., IČ 26918731. 
Příloha č. 6.  
Pro  0  
Zdržel se: 5  František Illek, Vladimír Korek, Vladimír Vališ, František Illek, Pavel Havelka   
Proti: 6  Martin Chládek, Tomáš Jelínek, Karel Adámek, Miroslav Svoboda, Josef David, 

Marie Mašová             
 
Usnesení nebylo přijato.  

 
 

e) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke SOD ze dne 25. 7. 2018 se zhotovitelem Pavlem Březinou, IČ 14647036. 
Příloha č. 7.  
           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o předání díla. 
 
 

f) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o průběhu prací, návrh způsobu správcovství. 
 
 
g) Přemístění trafostanice Škola  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- Souhlasí s umístěním nové kioskové trafostanice Škola na části pozemku parc. č. 2512/1 k. ú. 
Višňové. Přesné umístění bude řešeno na základě předložené zastavovací situace, jež bude 
dána k odsouhlasení Stavebnímu výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové. 



5 
 

- Souhlas s budoucím odprodejem pozemku pro trafostanici. 
 
           Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
V 19,00 hod. starosta 48. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. září 2018  
Zapsal: František Illek  
 
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Pavel Havelka – v. r. 
Josef David – v. r. 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 3. 10. 2018 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky: 


